roku transakcji terminowych zakupu lub sprzedaży walut.

 EUR USD RON Pozostałe EUR USD RON Pozostał
  31 grudnia 2019 r.   31 grudnia 2018 r.

Należności z
tytułu dostaw i
usług

132 214 - 125 469 214 884 194 534   -   127 850 140 530

Środki
pieniężne

44 153 167 6 869 57 671 35 586 167 3 628 41 376

Kredyty
bankowe

(157 503) - (54 055) (25 140) (176 298)   -   (54 503) (25 095)

Zobowiązania
z tytułu
dostaw i usług

(82 207) (6 411) (25 631) (76 765) (333 738) (79 144) (29 272) (48 788)

Ekspozycja
bilansowa
brutto

(63 343) (6 244) 52 652 170 650 (279 916) (78 977) 47 703 108 023

Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Inter Cars S.A. za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku
Informacje objaśniające do rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

 (w tys. zł)

63

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego na możliwe wahania kursów walutowych
przy założeniu niezmienności innych czynników (brak istotnego wpływu na kapitał własny).

   wpływ na wynik netto

waluta
wzrost/spadek

kursu
 na dzień 31.12.2019  na dzień 31.12.2018

EUR +5% / -5%
(2 565)/ 2 565

(11 337)/ 11 337

 +10% / -10%
(5 130)/ 5 130

(22 674)/ 22 674

USD +5% / -5%
(253)/ 253

(3 199)/ 3 199

 +10% / -10%
(506)/ 506

(6 398)/ 6 398

RON +5% / -5%
2 133/ (2 133)

1 932/ (1 932)

 +10% / -10%
4 265/ (4 265)

3 864/ (3 864)

Inne +5% / -5%
6 912/ (6 912)

4 375/(4 375)

 +10% / -10%
13 823/ (13 823)

8 750/ (8 750)

Ryzyko płynności

Działalność operacyjna prowadzona jest przy założeniu stałego utrzymania nadwyżki płynnych
środków pieniężnych oraz otwartych linii kredytowych.

Poniższa tabela przedstawia wartość bieżących aktywów i zobowiązań oraz wskaźników płynności:

   31.12.2019  31.12.2018

Aktywa obrotowe  3 225 027  3 190 709

Zobowiązania krótkoterminowe  1 354 681  1 576 121

Nadwyżka aktywów obrotowych nad zobowiązaniami
krótkoterminowymi

 1 870 346  1 614 588

Wskaźnik płynności bieżący  2,38  2,02

Wskaźnik płynności szybki  0,86  0,64

Wskaźnik płynności natychmiastowy  0,11  0,07

Wskaźnik płynności bieżący liczony jest jako stosunek stanu majątku obrotowego do stanu
zobowiązań krótkoterminowych na koniec danego okresu.

Wskaźnik płynności szybki liczony jest jako stosunek stanu majątku obrotowego pomniejszonego o
zapasy do stanu zobowiązań krótkoterminowych na koniec okresu.

Wskaźnik płynności natychmiastowy liczony jest jako stosunek stanu środków pieniężnych do stanu
zobowiązań krótkoterminowych na koniec okresu.

Zarządzanie przepływami w Grupie Kapitałowej Inter Cars S.A. („Grupa”) jest absolutnie kluczowe dla
funkcjonowania całej organizacji. Punktem centralnym tego zarządzania jest model planowania